
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1) nota ARIS prot. n° 23246 del 23.09.2014;

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra Maria Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 06/10/2014 al 20/10/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°773 del 02/10/2014

OGGETTO: POR FESR Sardegna 2007-2013. Finanziamento alle aziende 
sanitarie per l’acquisto di attrezzature di alta tecnologia (Asse 
II – Obiettivo specifico 2.2 – Obiettivo operativo 2.2.2 – Linea di 
attività 2.2.2.b). Nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP) e del Direttore dell’esecuzione dei contratti.

PROPOSTA N°868 IN DATA 02.10.2014

Servizio: Provveditorato

Referente dell'istruttoria: Sig.ra M. Francesca Bianchi

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
- che  con  DGR  n°  35/19  del  12.09.2014  la  Giunta  Regionale  ha 

approvato definitivamente la programmazione delle economie più 
risorse aggiuntive del POR FESR Sardegna 2007-2013 che nell’Asse 
II  denominato  “Inclusione,  Servizi  Sociali,  Istruzione  e 
Legalità”  prevede  la  Linea  di  Attività  2.2.2.b  recante 
“Ammodernamento  tecnologico  delle  strutture  ospedaliere  con 
particolare riferimento all’alta diagnostica, alla radioterapia 
oncologica e al potenziamento dei Centri di eccellenza in ambito 
medico”;

- che nel predetto ambito di investimenti all’ASL di Oristano sono 
state  assegnate  risorse  finanziarie  per  €  204.202,67  per 
l’aggiornamento  tecnologico  dell'apparecchiatura  di  risonanza 
magnetica Nucleare e della TAC ubicate presso il Corpo DEA del 
P.O. San Martino di Oristano;

VISTA la nota ARIS prot. n° 23246 del 23.09.2014, unita sotto 1) al 
presente atto, con la quale ai fini della corretta e celere gestione 
dei fondi assegnati viene richiesta alle singole ASL beneficiarie, 
unitamente alla sottoscrizione di apposita convenzione predisposta 
dall’ARIS, anche la nomina del Responsabile Unico di Procedimento e 
la richiesta del Codice Unico di Procedimento; 

ATTESO che  ai  predetti  adempimenti,  da  formalizzarsi  con  la 
trasmissione  del  provvedimento  di  nomina  del  RUP  e  di  avvenuta 
richiesta del CUP, è connessa l’erogazione della prima tranche del 
finanziamento, pari al 15% dell’importo assegnato, come previsto 
nell’art. 6 della convenzione predisposta dall’ARIS;



CONSIDERATO 
- che l'intervento previsto si configura come acquisto di beni da 

realizzarsi  mediante  procedure  di  affidamento  di  contratti 
pubblici di fornitura;

- che  ai  sensi  dell’art.  10  del  D.Lgs.  n°  163/2006  le 
amministrazioni  aggiudicatrici  nominano  un  responsabile  del 
procedimento  unico  per  le  fasi  della  progettazione, 
dell’affidamento   e  dell’esecuzione  con  possibilità  per  quanto 
attiene all’esecuzione che essa sia affidata a soggetti diversi, 
per volontà della Stazione Appaltante e  nei casi previsti dal 
Regolamento di attuazione DPR 207/2010, in vigore dal giugno 2011;

CONSIDERATO inoltre che i suddetti contratti pubblici di acquisti di 
apparecchiature  di  alta  tecnologia,  nella  fase  di  esecuzione, 
presentano aspetti di alta complessità sotto il profilo tecnologico 
che presuppongono competenze tecniche specifiche in capo ai soggetti 
preposti alla vigilanza e controllo dell’esecuzione del contratto;

ATTESA pertanto  la  necessità  di  provvedere  alla  nomina  del 
Responsabile  Unico del  Procedimento, individuato  nel Direttore  del 
Servizio  Provveditorato, per  l'intervento assegnato  all’ASL n.5  di 
Oristano  nell’ambito  del  POR  FESR  Sardegna  2007-2013,  Linea  di 
Attività 2.2.2.a  

ATTESA nel contempo la necessità, in considerazione della natura delle 
apparecchiature da fornire, di nominare il Direttore dell’esecuzione 
del  relativo  contratto,  individuato  nel  Direttore  del  Servizio  di 
radiologia del P.O. San martino con il supporto del direttore del 
servizio di Ingegneria Clinica;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) di nominare il Direttore del Servizio Provveditorato, Dr.ssa Maria 
Gesuina Demurtas, quale Responsabile Unico del Procedimento per 
l'intervento assegnato all’ASL n.5 di Oristano nell’ambito del POR 
FESR Sardegna 2007-2013, Linea di Attività 2.2.2.b relativa al 
finanziamento  alle  aziende  sanitarie:  programmazione  delle 
economie  più  risorse  aggiuntive  di  cui  alla  DGR  35/19  DEL 
12.09.2014;

2) di nominare il Direttore del Servizio di Radiologia del P.O. San 
Martino  Dr.  Marcello  Mocci,  quale  Direttore  dell’esecuzione  del 
relativo  contratto,  con  il  supporto  del  Direttore  del  Servizio 
Ingegneria  Clinica,  per  quanto  attiene,  ove  necessari,  agli 
adempimenti connessi alla messa in funzione delle apparecchiature;
3) di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale dell’ARIS 
–  Servizio  programmazione  sanitaria  ed  economico-finanziaria  e 
controllo  di  gestione,  secondo  quanto  previsto  nelle  modalità  di 

erogazione  delle  risorse  assegnate  di  cui  all’art.  6  della 
convenzione;
4) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio  Ingegneria  Clinica,  al  Servizio  Nuove  Opere  e 
Ristrutturazioni e al Servizio Bilancio per l’esecuzione degli atti 
correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE 
Dott. MARIANO MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Maria Giovanna Porcu           Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°773 del 02/10/2014

